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BÄSTA!

FAST LÄKARKONTAKT 



Nära vård med fast läkarkontakt på riktigt!

Centerpartiet vill sluta hälsoklyftan mellan stad och land genom en närmare, bättre och mer tillgänglig vård.

Vi blir allt färre som ska ta hand om allt fler. Kalmar län präglas, som många andra landsbygdslän, av en åldrande 
befolkning. Samtidigt blir det allt svårare att rekrytera personal inom vård och omsorg. I Region Kalmar län vet vi att 
arbetskraften till år 2035 minskar med 20 procent samtidigt som efterfrågan på arbetskraft ökar med 40%. Det 
betyder att vi måste arbeta på andra sätt än i dag och göra satsningar på rätt ställe för att få bästa möjliga effekt. 
Detta kallas för omställningen till nära vård. Detta innebär också att hitta sätt att arbeta närmare invånarna, utifrån 
deras behov samt komma in tidigt med insatser för att bana väg för goda levnadsvanor och förebygga ohälsa. 
 
Ökat antal allmänläkare och fast namngiven läkarkontakt
I Region Kalmar län har vi gjort en otrolig resa när det gäller primärvården. Under mandatperioden har vi satsat när-
mare 300 miljoner på primärvården. Andelen med fast läkarkontakt har ökat från 43 % till 73 %. Det ska vara lätt 
för den enskilde invånaren att få kontakt med sin läkare på sin hälsocentral. Centerpartiet vill att det särskilt ska 
löna sig att ha hög andel listade på fast namngiven läkarkontakt. Det ska också löna sig för hälsocentralen att 
patienten alltid får träffa den läkare där patienten är listad. Forskning visar att kontinuitet och goda relationer mel-
lan patient och vårdgivare ger högre livskvalitet och till och med förlänger livet.

Möjliggöra för fler filialer till hälsocentraler i länet
Det måste bli ännu lättare att etablera en filial till en hälsocentral på landsbygden. Att ha nära tillgång till läkare 
när du bor på landsbygden ger en ökad trygghet och är bra för att bibehålla och utveckla service på landsbygden. 
Genom hälsovalet vill vi skapa en än mer tillåtande miljö för att etablera filialer.

Digital kommunikation ska erbjuds vid alla enheter och tillgången till specialistvård via hälsocentralerna ska öka
På hälsocentralen ska läkaren lätt, och med patienten i rummet, kunna koppla upp sig mot specialistvården för att 
patienten ska få rätt vård snabbare. Den digitala utvecklingen är ett viktigt steg för att utveckla vår sjukvård och 
för att fortsätta omställningen till Nära vård. Det handlar dels om att göra vården mer tillgänglig, dels om att hitta 
arbetssätt som underlättar för medarbetarna. Genom till exempel hemmonitorering och digitala stöd i hemmen 
underlättar vi för flera patientgrupper med kroniska sjukdomar, detta är en förutsättning för att klara omställningen 
till nära vård.

Centerpartiet vill:

 satsa 200 miljoner på primärvården, så att 
 antalet allmänläkare på hälsocentralerna 
 ökar och minst 90 % har en fast namngiven 
 läkarkontakt.

 utveckla ersättningssystemet för att 
 stimulera fast läkarkontakt och kontinuitet

 möjliggöra för filialer till hälsocentraler i 
 länet 

 öka tillgången till specialistvård via 
 hälsocentralerna

 digital kommunikation ska erbjuds vid alla 
 enheter 

 integrera primärvårdsjourerna i sjukhusens 
 akutverksamhet

 Att offentligt drivna hälsocentraler ska 
 erbjuda drop-in

 Öka tillgängligheten till hälsocentraler 
 genom att erbjuda fler tider - sen efter-
 middag/tidig kväll

 Utveckla modellen med Hemsjukhuset så 
 att den kan användas i hela regionen

 Att äldres tillgänglighet till vård ska öka 
 genom att erbjuda möjlighet till hembesök 
 i hela regionen och genom förebyggande 
 hälsoinsatser för äldre. När du fyller 75 ska 
 du erbjudas hälsosamtal i samverkan med 
 berörd kommun 

 Utveckla hemsjukvårdsteam i samarbete 
 med kommunerna som kan ge nära vård i 
 hemmet.

 Öka det medicinska stödet till länets 
 kommuner för att underlätta omställningen 
 till nära vård. 

 Se ett ökat fokus på en jämställd vård och 
 kvinnosjukdomar.


